議会改革に関する検討結果

第 4 回報告書

平成 24 年 10 月

議員定数等議会改革推進特別委員会

 平成 24 年 10 月 11 日

 浜田市議会議長 濵松 三男 様

議員定数等議会改革推進特別委員会

委員長  川 神 裕 司

議会改革に関する検討結果について（第 4 回報告）

 当委員会において定めました議会改革の検討項目のうち、検討が終了した事項に

ついて下記のとおり結果を報告します。なお、検討結果に伴う事務処理及び必要に

応じて全議員への周知または関係する他の委員会等へ通知する等、適切な対応をお

願いいたします。

記

◎◎◎◎重要案件の意見交換会の重要案件の意見交換会の重要案件の意見交換会の重要案件の意見交換会のあり方についてあり方についてあり方についてあり方について

・ 議会基本条例第 22 条に規定する重要案件の意見交換会について、重要案件の意

見交換会規程、重要案件の意見交換会実施要領（案）の策定について協議したの

で、別添のとおりとし、平成 24 年 12 月から施行することとする。

・重要案件の意見交換会について、広報紙や市議会ホームページ等への掲載やケー

ブルテレビ等を利用して市民への周知をはかることとする。（市議会だよりは平成

25 年 2 月 1 日発行分から）